



COMPTE DE RESULTAT AU : 31 Juillet 2017

	Exercice 2017	Exercice 2016	Variation	
Produits sur Avoirs Extérieurs (I)	147 446 442 483	137 240 820 618	10 205 621 865	7,44%
Intérêts sur le Compte d'Opérations	4 587 003 869	8 815 512 275	-4 228 508 406	-47,97%
Intérêts sur Autres Placements et Dépôts	142 859 438 614	128 425 308 343	14 434 130 271	11,24%
Charges sur Avoirs Extérieurs (II)	25 446 603 042	11 438 221 847	14 008 381 195	122,47%
Intérêts sur le Compte d'Opérations	16 681 601	9 262 358	7 419 243	80,1%
Charges sur Opérations de Marché	25 429 921 441	11 428 959 489	14 000 961 952	122,5%
RESULTAT SUR AVOIRS EXTERIEURS (a)	121 999 839 441	125 802 598 771	-3 802 759 330	-3,02%
Produits sur Opérations avec la Clientèle (III)	47 192 963 145	28 836 468 104	18 356 495 041	63,66%
Intérêts sur Concours aux Trésors	36 151 217 816	22 654 112 607	13 497 105 209	59,58%
Intérêts sur Concours aux Etablissements de Crédit	10 100 656 230	5 163 971 335	4 936 684 895	95,6%
Intérêts sur Exercices Antérieurs	0	0	0	0%
Autres Produits reçus de la clientèle	941 089 099	1 018 384 162	-77 295 063	0%
Charges sur Opérations avec la Clientèle (IV)	584 830 257	1 661 200 187	-1 076 369 930	-64,79%
Intérêts Versés aux Trésors	466 882 202	1 381 218 316	-914 336 114	-66,2%
Intérêts Versés aux Etablissements de Crédit	117 884 215	229 716 900	-111 832 685	-48,68%
Charges Financières sur Exercices Antérieurs	63 840	50 264 971	-50 201 131	-99,87%
Autres Charges Financières	0	0	0	0%
RESULTAT SUR OPERATIONS AVEC LA CLIENTELE (b)	46 608 132 888	27 175 267 917	19 432 864 971	71,51%
Produits sur Opérations avec les Institutions Financières (V)	1 478 265 398	3 291	1 478 262 107	44918325,95%
Intérêts et Commissions reçus du FMI	98 731	3 291	95 440	2900,03%
Intérêts reçus des Autres Institutions Financières	1 478 166 667	0	1 478 166 667	0%
Charges sur Opérations avec les Institutions Financières (VI)	83 007 712	25 572 832	57 434 880	224,59%
Intérêts et Commissions versés au FMI	83 007 712	25 572 832	57 434 880	224,59%
Intérêts sur Fonds de Bonification (BDEAC)	0	0	0	0%
RESULTAT SUR OPERATIONS AVEC LES INSTITUTIONS FINANCIERES (c)	1 395 257 686	-25 569 541	1 420 827 227	-5556,72%
Autres Produits Financiers (VII)	30 48 000	1 524 000	15 24 000	100%
Dividendes et Jetons de présence reçus	3 048 000	1 524 000	15 24 000	100%
PRODUIT NET BANCAIRE (d)	170 006 278 015	152 953 821 147	17 052 456 868	11,15%
Autres Produits d'Exploitation (VIII)	4 738 649 024	9 337 914 095	-4 599 265 071	-49,25%
Productions Immobilisées	0	0	0	0%
Intérêts Divers d'Exploitation	187 120 672	151 848 447	35 272 225	23,23%
Produits Divers d'Exploitation	4 551 528 352	9 186 065 648	-4 634 537 296	-50,45%
TOTAL PRODUITS NETS (e)	174 744 927 039	162 291 735 242	12 453 191 797	7,67%



Frais Généraux (IX)	65 619 835 024	62 580 657 318	3 039 177 706	4,86%
Charges de l'Emission	5 585 121 510	6 730 887 352	-1 145 765 842	-17,02%
Charges de Personnel	39 614 144 672	36 348 442 290	3 265 702 382	8,98%
Charges des Organes de Décision et de Contrôle	2 691 180 446	2 575 659 846	115 520 600	4,49%
Charges de Gestion Générale	17 729 388 396	16 925 667 830	803 720 566	4,75%
Dotations aux Amortissements et Provisions (X)	10 496 345 999	9 429 312 687	1 067 033 312	11,32%
Dotations Nettes aux Amortissements	10 496 345 999	9 485 260 887	1 011 085 112	10,66%
Dotations Nettes aux Provisions	0	-55 948 200	55 948 200	-100%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (f)	76 116 181 023	72 009 970 005	4 106 211 018	5,7%
RESULTAT D'EXPLOITATION (g)	98 628 746 016	90 281 765 237	8 346 980 779	9,25%
Produits Exceptionnels (XI)	304 894 318	468 764 433	-163 870 115	-34,96%
Charges Exceptionnelles (XII)	156 204 506	210 458 381	-54 253 875	-25,78%
RESULTAT EXCEPTIONNEL (h)	148 689 812	258 306 052	-109 616 240	-42,44%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE (i)	98 777 435 828	90 540 071 289	8 237 364 539	9,1%